
 

COMUNE DI BARGE 

Provincia di Cuneo 

Centralino: Tel. 0175 347600 Piazza Garibaldi n. 11 12032 BARGE 

Fax 0175 343623 p. I.V.A. 00398040048 

Posta Certificata: barge@pec.comune.barge.cn.it https://www.comune.barge.cn.it 

 

AREA DEL TERRITORIO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
 

NUMERO:  197 

DATA:    24 marzo 2023 
 

 

OGGETTO: PROROGA TECNICA DELLA CONVENZIONE PER LA 

GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI (GIOCO TENNIS) SITI 

IN VIA AZIENDA MOSCHETTI 

 

 

IL RESPONSABILE   DELL’ AREA DEL TERRITORIO 

 

 

Atteso  che l’art. 107 del  Testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267,  attribuisce ai responsabili degli 

uffici e dei servizi tutte le attività gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi 

e dei programmi  dell’organo politico; 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 32 in data  5.4.2022, Prot. n. 5040,  con il 

quale si è disposta la nomina dei Responsabili di Servizio con decorrenza dal 6 aprile 

2022 - fino al termine del mandato amministrativo;  

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 75 in data 14.06.2022 prot. n. 9101 con il 

quale si è disposta la proroga dei Responsabili nominati con Decreto Sindacale n. 32 del 

5.4.2022 prot. n. 5040 sino all’emanazione del nuovo Decreto Sindacale di nomina dei 

Responsabili di Servizio di questo mandato amministrativo; 

 

 Visto il provvedimento del Sindaco n. 18 in data 16.02.2023, Prot. n. 2573 di 

incremento della retribuzione di posizione al Responsabile dell’Area del Territorio per 

maggiori carichi di lavoro; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta n. 27 del 27.02.2020 avente ad oggetto: 

“Convenzione col “TENNIS CLUB” di Barge per la gestione degli impianti sportivi 

(gioco tennis) siti in Via Azienda Moschetti per n. 3 annualità”; 

 Considerato che con il suddetto provvedimento l’Amministrazione Comunale ha 

deliberato: 

• di affidare al  “TENNIS CLUB” di Barge  la gestione degli impianti sportivi - 

gioco tennis - ubicati nel complesso di Via Azienda Moschetti, per n. 3 (tre) 

annualità, con decorrenza dalla data di sottoscrizione dell’apposita convenzione;  

• di approvare il testo della Convenzione, allegato alla deliberazione medesima, 

per la gestione degli impianti sportivi – gioco tennis – siti in Via Azienda 

Moschetti; 

• di autorizzare il Responsabile dell’Area Tecnica alla sottoscrizione della 

convenzione in esame nonché ad apportare le eventuali modificazioni ed 



integrazioni formali che si rendessero necessarie od opportune in fase di 

stipulazione dell’atto convenzionale; 

 

Vista la convenzione per la gestione degli impianti sportivi gioco tennis siti in 

via Azienda Moschetti sottoscritta in data 23.03.2020 per tre annualità (registro scritture 

private n. 1646 del 14.04.2020); 

 

Richiamato il regolamento per l’affidamento e la gestione degli impianti sportivi 

comunali approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 30 marzo 

2021; 

Richiamata altresì la determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 328 in 

data  28 maggio 2021 di approvazione della mappatura degli impianti sportivi comunali 

da cui risulta che l’impianto sportivo gioco tennis di via Azienda Moschetti 5 è un 

impianto privo di rilevanza economica; l’uso di tale impianto deve costituire un servizio 

sociale, intendendo per esso l’utilizzazione da parte di un numero di utenti il più ampio 

possibile, che abbracci vaste categorie di persone; 

Vista la scadenza della convenzione e ritenuto di prorogare la stessa nelle more 

di nuovo affidamento dell’impianto nel rispetto della vigente regolamentazione 

comunale; 

 

Visto che il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 è stato approvato 

Consiglio Comunale in data 20/12/2022 con deliberazione n. 75; 

 

Ricordato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2023 sono 

stati approvati il P.E.G. e il Piano Integrato degli Obiettivi 2023-2025; 

 

Reso atto che, ai sensi dell’art. 147-bis – 1° comma del D. Lgs. 267/2000 e 

s.m.i., in merito alla formazione del presente provvedimento, il sottoscritto responsabile 

del servizio rilascia il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare integralmente le premesse per farne parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

 

2. Di prorogare all’A.S.D. Tennis Club Barge con sede in Barge via Azienda 

Moschetti n. 3 C.F. 940101990042 la convenzione per la gestione degli impianti 

sportivi (gioco tennis) siti in via Azienda Moschetti sottoscritta in data 

23.03.2020; 

 

3. Di disporre che la proroga operi sino a conclusione della procedura di 

riaffidamento dell’impianto ai sensi della vigente regolamentazione comunale in 

materia, restando sin d’ora inteso che l’importo del canone ricognitorio dovuto 



sarà quantificato al termine della convenzione in relazione alla durata del 

periodo di proroga; 

 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Associazione Sportiva 

Dilettantistica “Tennis Club Barge” per la sottoscrizione in segno di 

accettazione; 

 

5. Di trasmettere il presente provvedimento all’Area del Vicesegretario e all’Area 

Finanziaria Tributi per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Dott. Ing. Cristiano Savoretto * 

 

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 

 


